
10/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=881791&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00022/2020

Às 17:20 horas do dia 04 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RICARDO AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000021820202092, Pregão nº 00022/2020. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
Descrição Complementar: Contratação de empresa para a prestação de serviços de operação, controle, supervisão,
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de materiais, equipamentos, ferramentas e mão de obra especializada
em todos os sistemas de condicionamento de ar dutado (central de água gelada composta por chiller s, torres de resfriamento
de refrigeração à água, fancoils, dutos e grelhas), sistemas em módulo (Split) e self contained (com unidades condensadoras
à água e à ar, remota e local), instalados nos edifícios Sede, Anexos I e II e Conselho Nacional de Educação, em Brasília/DF.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 838.934,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ENTHERM ENGENHARIA DE SISTEMAS TERMOMECANICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
641.648,7000 , com valor negociado a R$ 641.457,6100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/12/2020
14:41:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ENTHERM ENGENHARIA DE
SISTEMAS TERMOMECANICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.681.882/0001-06, Melhor

lance: R$ 641.648,7000, Valor Negociado: R$ 641.457,6100

Homologado 04/12/2020
17:20:48

RICARDO
AUGUSTO

RIBEIRO DE
SOUZA

Fim do documento


